او فرد پرشور و سیاسی بود و علاقه خاص به جریانهای بیدار گر و نهضت سید افغان در شرق و جهان اسلام داشت. به همین علت در رشد و سمت دهی عبدالخالق نیز سعی زیادی می نمود.

خالق در سال 1295 شمسی (1916 م) در این خانواده چشم به جهان گشود. خانواده خالق به نهضت امانی علاقه مفرط داشتند زیرا آن، شاه وطن دوست افغانستان طی فرمانی بار بردگی (کنیزی و غلامی) را از دوش این مردم ستم دیده هم دور نموده بود که این امر باعث محبوبیت بیشتر وی بین همه مردم بخصوص هموطنان گرامی هزاره گردید.

د پانو شمیره: له 1 تر 6